Petrus Dei gratia &c. Fidelibus suis Vicariis & BajuHs Ge-
rundae & Bisulduni salutem & gratiam. Cum in pluribus Ve-
nerabilis Episcopus Gerundensis ac Praelati & Clerici suae Dió-

cesis nobis injurientur impediendo & áuferendo nobis jura nos-

tra & dampnificando dominationem nostram & Bobaticum
quod ad nos pertinet jure nostri novi dominii contradicendo

ac in eis justitiam non tenendo , volumus & mandamus vobis

quatenus si forte aliqui Clerici coxam vobis querimonias pro-

ponere voluerint, de ipsis nulliter cognoscatis, nec pro queri-

moniis eorum aliquos compellatis. Prohibeatis etiam minístra-

les venderé eis aliqua de ministeriis suis & aliquos homines nos-
tros licare operas suas eis in aliquibus negotiis vel servitiis eo-

Tundem doñee nos aliud mandatum fecerimus in premissis.

Dac. Valentías.
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XXIV.

Instrumentum praestationis pecuniae pro pace obtineada á Cle-
ro Dioecesis Gerund. factae.

Ex Aroh. Eccles, Cathed.

Noverint universi & singuli praesentem scripturam Inspec-

turi quod ego Arnaldus de Curzavello Archidiaconus impuri-
tanensis in praesentia & sub testimonio notarii & testium subs-

criptorum ex parte & nomine Episcopi
, Capituli

,
abbatum,

priorum, praspositorum aliorumque clericorum civitatis & dioe-

cesis Gerundensis offero vobis Raimundo Fivellaiii civi Bar-
chinonensi ad deponendum penes vos & vobis numerando
trado sex millia & ducentos solidos monetae Barchinonae de
terno per vos nunciis apostolicis ad sedem apostolicam pro pa-

ce ab eadem in terris Aragoniae & Chatalonix obtinenda des*

tinandis , tradendos in subsidium expensarum eorundem nun-
ciorum, & non in alios usus convertendos , secundum ordina*-

tionem concilii provincialis lUerdae in mense augusti proxime
praeterito cekbiati

,
petens ex parte ac nomine predictorum

ut instrumentum publicum fieri faciatis in quo recognoscatis

quod per me dictam pecuniam ex dicta causa & nomine pre-

dictorum penes vos in depositum recepistis, promittentes dic-

tam pecuniam ex dicta causa dictis nunciis tradere, & in alios

usus non convertere. Nobis vero Raimundus Fivellarii dixit,

quod non faceret illud instrumentum nec recipiat nec inten-

dit recipere dictam pecuniam sub conditione & pactis prasdic-

tis, imo daret ipsam Domino Regi, vel iili cui Dominus Rex
mandaret quandocumque ab eo esset requissitus & postea Do-
minus Rex faceret quidquid vellet de eadem. Et dictus archi-

diaconus dixit quod super praedictis non poterat aliud faceré.

Et dictus Raimundus Fivellarii dixit ut supra, quae omnia idem
Raimundus Fivellarii periit reponi in hoc publico instrumento

per nos infrascriptum. Quod est actum die Mercurii scilicet

quinto décimo Kalendas Decembris anno Domini M.CC. no-
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nagesimo quarto presentibus testibus Raimundo de Roylano,

Guillelmo Ollomari , Raimundo Straderii , Bernardo de Sancto

Michaele Cierico.

Sigtnum Guillelmi Lupeti notarii publici Barchin, qui

prasdictis interfuit & rogatus hoc scripsit & clausit & in for-

mam pubÜcam reddegit cum litteris superpositis ¡a linea V
ubi scribitur in depositum^

XXV.

Conventiones & pacta ínter Dominum Regem & Capitulum
Gerundae super & contra ejectos á pace & tregua.

Ex Lib. Virid. Eccles. Gerund.

Noverint universi
,
quod nos Jacobus Del gratia Rex Ara-

gonum &c. Ad id semper animi nostri curas libenter exten-

dimus 5
quod ut Rex pacificus pia miseratione dispossuit síbi

subditos generaliter universos fore pacíficos & modestos , sic

cunctos populos nobis regis culmini traditos gubernandos per

semitas justiti;£ vivere disponamus ut si cum lubrici á calle

rectitudinis devient ad dirigendos pedes eorum in viam pa-

cis regalis officii debitum extendamus. Sane , felicis recorda-

tionis nostros praedecessores haec satis afFectasse satisque dispo-

suisse comperimus dum super pacis & treguse observatione

constitutiones diversas suis temporibus promulgarunt. Sed quia

multorum effrenata malitia in tantam furoris audatiam quam-
plures frecuenter attollat ut non solum earundem pacis & tre-

guae constitutionum violatores esse non timeant, quinimo de
pacis & treguae per eos violatae restitutione conmoniti in suis

obdormiant facinerosis actibus contumaces : ideo criminis

violatae pacis hujusmodi reos quos utique spiritualis videlicet

ac temporalis persequitur gladius prout eedem nostrorum pras-

decessorum constitutiones declarant : volentes ubilibet , sed in

hoc specialiter Gerundensi episcopatu ubi maleficis istiusmodi

multis grassantibus opus est exemplo utriusque gladii per

cuneta constriagi ne de suis iniquitatibus quibus obdormierunt,
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glorientur. Ut tamen in hiis debiti tnotus & forma tam á no-
bis quam á nostris officialibus prout dignum est (serven tur):

ideo Nos Jacobus Dei gratia Rex prasdictus una cum venera*
bili Bernardo Gerundensi episcopo ad quem similiter in sua
diócesi defFensio pacis & treguas pertinere dignoscitur: & Nos
Bernandus Gerundensis Episcopus praefatus de expresso con-
silio & assensu nostri Capituli una cum Domino Rege prae^